
МБОУ Гимназия №16 
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение«Гимназия №16» 

660049,Красноярск,ул.Урицкого,26,тел.227-65-48,факс227-87-49,gymn16@mailkrsk.ru,www.gim16.ru 
 

ПРИКАЗ № 23 
10.03. 2025г.          г.Красноярск 

О внесении изменений в календарный  
учебный график МБОУ Гимназия № 16 

На основании приказов  Минпросвещения и Рособрнадзора (приказы от 11.11.2024 
№ 787/2089, № 788/2090, № 789/2091) об утверждении расписания ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ на 
2025 год  и с целью приведения календарного учебного графика МБОУ Гимназия № 16 на 
2024 - 2025уч.г в соответствие с федеральными приказами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. завершить учебный год в 9кл - 20.-5.2025г, в 11кл - 22.05.2025г.;
2. считать 31.03.2025г каникулярным днем в 1-11классах;
3. Селивановой Т.Н., зам.директора по УВР, разместить приказ на официальном сайте
гимназии для ознакомления  обучающихся и  их родителей (законных представителей).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Гимназия № 16 Савченко С.В.  

mailto:mail@gim16.ru
http://www.gim16.ru/

